
 
 
 

 

zur 

 
der 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

nach Altötting 
am Samstag, 

den 14. September 2024 
 

 

Tagesablaufplan:  
 

07:30 Uhr Abfahrt bei St. Georg:  Ecke 
Milbertshofener-/Schleißheimer 
Straße  (Apotheke) 

 

07:45 UhrZustiegsmöglichkeit bei St. 
Lantpert  

 Ecke Milbertshofener-/Bad-Soden-
Straße  (Südseite)  

 

07:55 Uhr Zustiegsmöglichkeit bei 14 
Nothelfer  

 Ecke Ingolstädter-
/Gundelkoferstraße 

 (Bushaltestelle)  
 

08:05 Uhr Zustiegsmöglichkeit bei St. 
Katharina 

 Ecke Werner-Egk-Bogen / Heide-
mannstraße (Bushaltestelle 
Südseite)  

 

09:30 Uhr (ca.) Ankunft in Heiligenstadt  
 Möglichkeit 1: Kreuzweg zu Fuß 

nach Altötting (ca. 5 km) 
 Möglichkeit 2: Weiterfahrt mit dem 

Bus direkt nach Altötting und Zeit 
in Altötting  

 
11:30 Uhr Pilgermesse in der St. Konrad-

Kirche in Altötting 
 

anschl.  Zeit zum Mittagessen (um das 
Mittagessen kümmert sich jede/r 
selbst) und Zeit zur freien 
Verfügung  

 

 
15:00 Uhr Abfahrt vom Bus-Parkplatz 

Griesstraße (siehe Plan nebenan)  
 
 

15:30 Uhr Einkehr ins Café Kronberger in 
Winhöring 

 

17:00 Uhr (ca.) Heimfahrt nach München 
 

- Änderungen vorbehalten – 
 

Kosten und Anmeldung:  
 

Der Fahrpreis beträgt für Erwachsene € 15,00, für 
Jugendliche € 10,00, Grundschulkinder sind frei. 
Der Fahrpreis wird im Bus eingesammelt. 
 
Wegen der begrenzten Anzahl der Plätze im Bus 
bitten wir um baldige Anmeldung, spätestens 
jedoch bis Mittwoch, den 14. August 2024, 
telefonisch oder per E-Mail im Pfarrbüro St. Georg 
unter  
 
Tel: 089/ 357 27 00 
 
oder E-Mail: st-georg.milbertshofen@ebmuc.de 
 

 
Die auf der Veranstaltung aufgenommenen Fotos werden 
evtl. im Pfarrbrief, und/oder im Internetauftritt der 
Kirchenstiftungen St. Lantpert/St. Georg – Pfarrverband 
Milbertshofen und St. Katharina von Siena/Zu den Heiligen 
14 Nothelfern – Pfarrverband St. Katharina – Hl. 14 Nothelfer 
veröffentlicht. Sollten Sie dies nicht wünschen, bitten wir, 
der Veröffentlichung schriftlich zu widersprechen. 
 
 
 

Genauere Einzelheiten können Sie dem 
in den Kirchen ausliegenden Flyer 
entnehmen.  

 


